



Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Dne 16. srpna 2021 obdrželo Ministerstvo zdravotnictví (MZ) Vaši žádost evidovanou pod č.j. xxx, kterou jste požádal o:

1) *Všechny informace vzniklé činností Ministerstva zdravotnictví o provedených kontrolách stravovacích zařízení vykonaných jednotlivými Krajskými hygienickými stanicemi od roku 2017 po 2. čtvrtletí roku 2021.*

2) *Všechny informace vzniklé činností Ministerstva zdravotnictví o provedených kontrolách stravovacích zařízení vykonaných jednotlivými Krajskými hygienickými stanicemi ve zdravotnických zařízeních od roku 2017 po 2. čtvrtletí roku 2021.*

K Vaší žádosti Vám sděluji následující:

Ministerstvo zdravotnictví (MZ) neprovádí kontroly stravovacích zařízení. V případě stížnosti je podnět předán příslušné hygienické stanici, která následně kontrolu vykoná. Výsledky kontroly pracovník KHS uvede do informačního systému. MZ zpracovává výsledky státního zdravotního dozoru v provozovnách stravovacích služeb za jednotlivé měsíce, které jsou k dispozici veřejnosti zde: <https://www.mzcr.cz/category/ochrana-verejneho-zdravi/statni-zdravotni-dozor/hygiena-vyzivy/vysledky-statniho-zdravotniho-dozeru/>.

S pozdravem

Mgr. Daniela Kobilková
ředitelka odboru Kancelář ministra

